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Gudstjenester - kirkelige handlinger 
 
Lillehammer kirke er hovedkirken og prostikirken  i Lillehammer. Dette viser seg både i antall 
forordnede gudstjenester (som ligger mellom 90 og 100), og at flere enn de som bor i soknet 
velger kirken til dåp, vielser, begravelser og kirkegang. Kirken er ofte førstevalget ved ulike 
seremonier. Deltagelsen på gudstjenestene er generelt god og økende; tallene for 2024 
foreligger ikke, men 2023 hadde høyeste gjennomsnittstall på 8 år.  
Lillehammer menighet fikk i 2023/24 både ny sogneprest (Dagfinn Follerås) og ny kantor (Simen 
Iverstuen Blekastad). Begge har bidratt til positiv ny giv og nytt engasjement. Dette har også 
resultert i at konfirmanttallet har gjort et hopp i positiv retning og høstens oppstart hadde over 
30 konfirmanter for første gang på flere år! 
Ny kantor har videreført arbeidet med sommerkonserter og kirkekor. I tillegg har han knyttet til 
seg nye, frivillige musikere som bidrar på ulike instrumenter under gudstjenestene og på 
helsehusene. Det er siste året også blitt utvidet aktivitet med “orgelhalvitime” to ganger hver 
måned hvor kantoren veksler med eksterne organister fra hele Mjøsområdet i tillegg til andre 
kontakter. Dette blir finansiert gjennom Sparebankstiftelsen. Frivillige fra kirkekoret deltar på 
noen gudstjenester som forsangere, men menighetssangen må generelt sies å være veldig 
aktiv og god. 
Lillehammer menighet er aktiv deltager i arrangementene til “Felleskirkelig komite”, som er et 
økumenisk arbeid mellom mange menigheter og organisasjoner i byen. Vi har deltatt på 
Bibeldagen, “Fest i parken”, og andre fellessamlinger i de ulike menighetene. 
To gudstjenester i året er øremerket Nordseter kirke, som eies av alle menighetene i byen. Der 
er også menighetene representert i styret. 
 
 
 
 
Omsorg og solidaritet 
 
Lillehammer menighet har diakon i 100% stilling sammen med de andre menighetene i byen. 
Det holdes andakter på Helse- og omsorgssentrene i samarbeid mellom diakon, kantorene og 
prestene. Prest og diakon har mange sjelesørgeriske samtaler både med beboere på sentrene 
og andre som tar kontakt. Før Allehelgensøndag holdes “Musikk til minne” på lørdag hvor det 
har vært god deltagelse i lystenning, musikk og tekstlesing. Menighetsrådet bidrar med enkel 
servering/vertskapsrolle. I år (2024) var det også utdeling av lys og tilstedeværelse i gågata 
lørdag i sentrum/Strandtorget som påminnelse om kirkens tilbud denne helga. Viser til 
diakonens mer utfyllende rapport. 
 
Lillehammer kirke er medaktør på flere arrangementer gjennom året med fokus på solidaritet og 
omsorg. Det er Regnbuegudstjeneste under Vinterpride, markering av Internasjonal dag mot 
selvmord. Her er Kirkens SOS (som leier lokaler i kirkesenteret vårt) og LEVE 



samarbeidsparter. Vi har hatt solidaritetsgudstjeneste 1. mai og deltok på Kvinnenes 
internasjonale bønnedag. Vi deltar på Fasteaksjonen for Kirkens Nødhjelp med konfirmantene. 
Vårt misjonsprosjekt er NMS`arbeid på Madagaskar, men vi støtter også Himalpartner som har 
vært fast prosjekt tidligere. 
En eritreisk menighet har i mange år vært faste leietagere med subsidiert leie for sine 
gudstjenester på menighetshuset vårt (Kirkesenteret) 
 
En gang hver måned holdes “Hyggestund” på Kirkesenteret som retter seg mot eldre som kan 
komme selv. Ansvarlig er frivillige sammen med diakonen. 
 
Barn og unge 
 
Lillehammer menighet deler pedagog og arbeidere i Kirkelig  undervisning  med de andre 
menighetene. Vi er godt fornøyde med denne måten å samordne ressursene på og gjennom det 
kunne utnytte de enkelte kirkenes særpreg.  
Babysang har vekslet mellom “bymenighetene”, mens Krølletreff de to siste årene har hatt base 
i vår kirke. Tårnagent-helga blir vekslet mellom kirkene som har fine tårn, mens Nordre Ål er 
ideell for Lys Våken, barnekor og enkelte andre tiltak; spesielt ungdomsarbeidet UtroLi med 
ledertreningen for de som er over konfirmasjonsalder har fine muligheter her.  
Et annet moment for samordning og samarbeid i tillegg til ressursbruken, er muligheten for å bli 
“en gjeng” som også kjenner hverandre i andre sammenhenger og ved videre skolegang. 
(Skolestrukturen i Lillehammer er under endring). I tillegg til de samordnede tiltakene for de 
ulike aldrestrinnene har vi egne familigudstjenester, jule- og påskeverksted og utdeling av 4- og 
6-årsbok i egen kirke. 
Viser for øvrig til egen fyllestgjørende rapport fra menighetspedagog. 
Noe vi er veldig stolte over og fornøyde med i Lillehammer er gjennomslaget trosopplærerne, 
under trygg ledelse av menighetspedagog Møyfrid Brenn, har fått i barnehagene. Så godt som 
alle barnehagene takker ja til besøk før jul og påske, enten i kirken eller i barnehagene, hvor 
fortellingene blir formidlet ved bruk av hånddukker og andre pedagogiske hjelpemidler. Det er 
en imponerende tillit som her er etablert! 
 
Kirka i lokalsamfunnet 
 
Kirka må sies å ha en positiv plass i folks bevissthet, noe som gir seg utslag også i kommunens 
forhold og støtte til arbeidet. I flere år har vår kirke vært åpen hele skoleferien som “Åpen 
pilegrimskirke”, til stor glede ikke bare for pilegrimer, men også turister og lokale besøkende. 
Her bidrar frivillige også fra andre sokn i byen. 
Kirka samarbeider med og huser viktige institusjoner i byen, slik som Litteraturfestivalen, 
Dølajazz, mange konsertarrangører, særlig i førjulstiden.  
Vi holder gudstjenester i Garmokirka gjennom sommeren, og samarbeider med Maihaugen om 
“Kirkens dag” hver 2. Pinsedag med Gudstjeneste og kirkekaffe i vår regi. Menigheten har vært 
med i arbeidet med å gjenskape Olsok-markering på Maihaugen de siste to årene. Dette er et 
samarbeid mellom Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi, Maihaugen (inkl Bjerkebæk og Aulestad), 
Maria-kirken og Lillehammer menighet. 



Vi er også stolte over å ha fått gjenopplivet menighetsbladet i form av et kirkemagasin som 
distribueres til hele kommunen med god respons og gode tilbakemeldinger. 
Dette året renoveres kapellet rett ved kirka etter å ha vært avstengt i mange år.  Dette skjer 
takket være ekstrabevilgning fra kommunen og det blir en spennende ny mulighet for aktivitet 
midt i Lillehammer bys kjerneområde, også kulturelt. 
 
 
 
 
 
Medarbeiderskap og organisering 
 
Lillehammer menighet har prest og kantor i 100% stilling, kirketjener i 50%; noe som vurderes å 
være en utfordring da det er desidert mest aktivitet i denne kirka gjennom uka. Sekretærstilling 
er litt uavklart på grunn av omorganisering og sykemelding. 
Diakon, kateket og arbeidere i trosopplæringen er ansatt i flere menigheter, som nevnt, mens 
prester og kantorer også samhandler på tvers av kirkene, spesielt i begravelser, men også noen 
ganger i formiddags- og kveldsgudstjenester. Menigheten har en svært trofast frivilligkjerne som 
bidrar på gudstjenester, Hyggestund, tiltak for barna, men vi ønsker oss flere og yngre nye 
bidragsytere, da gjennomsnittsalderen er ganske høy. 
 
Planer og utvalg 
 
Menighetsrådet har følgende underutvalg: 
 
Husutvalg (som er ansvarlige for oppfølging av Kirkesenteret) 
Trosopplæringsutvalg (med representanter til FTU) 
Diakoniutvalg (med to representanter som samarbeider med diakonen i Ressursgruppe for 
Diakoni) 
Gudstjenesteutvalg (med kantor, prest, to fra MR) 
Redaksjon “Kirkebakken” - to fra Lillehammer menighet er med i redaksjonen 
Økonomiutvalg - har tradisjonelt vært eget utvalg, er nå samsvarende med rådets arbeidsutvalg 
Kirkelig fellesråds representant samt vara. 
 
 
 
      Dagfinn Follerås, sogneprest 
      Solveig Menkerud Ensby, leder menighetsrådet 
 
 
 
 


